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Parkplan Norrmalm 2007 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner Parkplan Norrmalm 2007 att användas som underlag för 
utveckling och skötsel av stadsdelsområdets parker och grönområden. 
 
 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Anders Lindgren 
stadsdelsdirektör   chef för Parkmiljögruppen  
    Norra innerstaden 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen har tillsammans med trafikkontoret och konsultföretaget Mecad AB 
utarbetat ett förslag till parkplan för Norrmalm – en plan för utveckling och skötsel av 
Norrmalms parker och friområden. Parkplanen består av tre delar. Till grund för 
parkplanen ligger en inventering av samtliga parker. I parkplanen har gjorts en 
uppskattning av kostnaden för att bevara och höja kvaliteten i Norrmalms parker och 
grönområden. För att uppfylla intentionerna i ”Parkplan Norrmalm 2007” behövs en 
förstärkning av driftbudgeten med 4 mnkr/år och ett totalt investeringsbehov på 210 mnkr. 
Genom en större satsning på drift och underhåll kan behovet av investeringar minskas på 
sikt.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Parkmiljögruppen Norra innerstaden. 
 
Bakgrund 
Ansvaret för drift och underhåll av park- och grönområden i Stockholm är fördelat på 
flera kommunala nämnder och förvaltningar. Ett övergripande policyansvar har 
exploateringsnämnden/förvaltningen. Stadsdelsnämnderna driver allt förändringsarbete, 
nyanläggningar, förnyelser, upprustningar och ansvarar för huvuddelen av stadens parker 
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och naturområden med undantag av ett antal kommuncentrala parker som 
trafiknämnden/trafikkontoret ansvarar för. 
 
Kommunfullmäktige godkände i januari 2006 Stockholms Parkprogram, som är ett 
handlingsprogram 2005 – 2009 för utveckling och skötsel av Stockholms parker och 
grönområden. För varje stadsdelsområde ska finnas en parkplan (tidigare benämnt 
grönplan), som beskriver grönstrukturens historia, karaktärer, värden och andra 
förutsättningar. I parkplanen ska också framgå behov av lagskydd, detaljplanering, 
upprustning, förnyelse, nyanläggning samt skötsel och underhåll av park- och 
grönområden. 
 
Förvaltningen har tillsammans med trafikkontoret och konsultföretaget Mecad AB 
utarbetat ett förslag till parkplan för stadsdelsområdet Norrmalm. Till grund för 
parkplanen ligger en inventering som genomförts i samtliga parker under sommarhalvåret 
2006. Resultatet har analyserats och förslag till hur parkerna kan förbättras har tagits 
fram. 
 
Norrmalms parkplan består av tre delar.  
Del 1: Riktlinjer och skötsel av Norrmalms parker - historik, beskrivning, värden och 
karaktärer samt skötsel 
Del 2: Beskrivningar av varje enskild park 
Del 3: Förslag, åtgärder och framtida utveckling 
 
Ett första förslag till parkplan presenterades som tema vid stadsdelsnämndens 
sammanträde den 25 januari 2007. En sammanfattning av diskussionen presenteras i 
bilaga 1.  
 
Parkplanen var under tiden februari – mars 2007 utlagd på Norrmalms publika webbplats 
med möjlighet för medborgarna att komma in med synpunkter. De förslag/synpunkter 
som inkom från tre personer har inarbetats i parkplanen och presenteras i bilaga 2. 
 
Den uppdaterade versionen av Parkplan Norrmalm 2007 finns hos nämndsekreteraren 
under sammanträdet men kan även beställas hos registratorn. Den kan även laddas ner 
från webbplatsen www.stockholm.se/norrmalm. 
 
Förvaltningens förslag och synpunkter 
Norrmalms parker är attraktiva och välbesökta med stort slitage som följd. Flera av 
Norrmalms parker har också kulturhistoriskt värde. Förvaltningen föreslår att följande 
parker i första hand upprustas. 
 
Enkehusparken 
Hälsingehöjden 
Karl Staaffs park 
Spökparken 
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Tegnérlunden 
Observatorielunden 
 
För upprustning av parkerna i Rödabergen och parken på Norra Bantorget finns redan 
kommunfullmäktigebeslut. 
 
Förvaltningen föreslår att den framtida utvecklingen koncentreras på följande åtgärder. 
 

• Bevara och förstärka parkernas och grönområdenas karaktär och värden samt den 
biologiska mångfalden. 

• Satsa mer resurser på parkernas drift och underhåll för att dessa ska kunna tåla 
många besökare och det stora slitaget. 

• Förbättra möjligheterna för Norrmalmsborna att komma till grönområdena 
Bellevue, Haga och Karlberg. 

• Satsa mer på blommor i parkerna genom ett nytt blomsterprogram och fler lök- 
och perenna planteringar. 

• Öka tryggheten i parkerna genom förbättrad belysning och beskärning av 
vegetation längs gångstråk. 

• Ta fram trädvårdsplaner och skötselplaner. 
 
I parkplanen har gjorts en uppskattning av kostnaden för att bevara och höja kvaliteten i 
Norrmalms parker och grönområden. För att uppfylla intentionerna i ”Parkplan Norrmalm 
2007” behövs en förstärkning av driftbudgeten med 4 mnkr/år och ett totalt 
investeringsbehov på 210 mnkr. Genom en större satsning på drift och underhåll kan 
behovet av investeringar minskas på sikt.  
 
Bilagor 
Bilaga 1: Sammanställning av diskussion nämndsammanträde 2007-01-25 
Bilaga 2: Sammanställning av synpunkter från medborgare mars 2007 
 
 
 
 


